tanta latitud en este punto, que se la permitieron (*litter minus recte*) al mismo Capellano.

152. ¶ Pero reduciendose á los terminos del Edicto del Arçobispo cessa qualquier escrupulo; porque aviendose aumentado el estipendio de las Missas perpetuas de Beneficios, y Capellanias; son reducibles estas, aunque tengan Capellan actual respectivamente á la nueva tañacion. Primo: Porque esta reducción respectiva es *iuxta presumptam voluntatem fundatoris*: Luego para hacer esta reducción, es suficiente la jurisdiccion Ordinaria; pues soaltera el contrato, *iuxta voluntatem fundatoris*. Es muy del intento el lugar de Bordon. part. i. Varior. resol. 25. de celebr. az. Mis. que se referira, aunque citado ya en el discur. mor. m. 35. dice así: *Tum quia ab initio stipendia Missarum assignatar a testatoribus, non ad placitum proprium, Sed habito respectu ad elemosynam quia statuto vel r̄su intoducta fuit tunc temporis; ergo figura est voluntatem testatorum in impositione huiusmodi onerum esse, ut quantitas Missarum commensuretur quantum att. st̄y endy currentis; ergo aucto stipendio cursu temporis minuendus est numerus Missarum.* Igualmente militan en este caso todos los fundamentos, conque se probó d. discur. mor. §. 10. à num. §. 4. que la reducción *inderecta*, ó *ex equitate*, & *in justitia* (qualis est la q̄ se contiene en el Edicto del Arçobispo) est *iuxta voluntatem testatoris*.

153. ¶ Conducunt tradita á Suar. tom. 2. de relig. lib. 4. de hor. Canonie. cap. 2.1.num.7. hablando de la obligacion del rezo. Primo quia hic non est considerandum quod Beneficiarius acceptans Beneficium tenue non patiatur iniuriam, quia sciens, & volens admittit conditionem; sed considerandum est, an res ipsa aqua, & iusta sit? Quia non est credendum Ecclesia imponere onera ultra naturalem aequitatem. Si ergo secundum se non est aquilat as inter illud stipendium, & hoc onus; non est verisimile Ecclesiam velle obligare ad tale onus, etiam si aliis voluntarie acceptet Beneficium. Eo vel maxime, quod videtur ibi esse quedam moralis coactio respectu pauperum Clericorum; quia cum vix possint alter vivere, coguntur simili Beneficia acceptare. Y aunque habla de la piedad de la Iglesia, se debe creer lo mismo de los fundadores de las Capellanias: Porque, ó bien las funden *inter vivos*, no es creible que haciendo vn acto de religiō, quisiesen en él mismo dejar de considerar, *an res ipsa aqua; & iusta sit*: O bien *in ultimis constituti* (que es quando ordinariamente se hacen estas fundaciones) no es dable que dexassen de tener muy presente la equidad, menopreciando los apices, que se fueron observar en los contratos *inter vivos*; principalmente quando en las disposiciones pias, *non summo iure ex prescripto agitur, sed quod melius est consideratur*, como dice Sarmient. lib. 1. se leit. cap. 8. num. 22. tratando de la commutacion de las ultimas voluntades.